

# Wiadomości Marszałkowskie



Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 5 (121) Poniedziałek, 1 czerwca 2015

## Radni wsparli zabytki **Rusza nowy PROW**

**P**odczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni podzieliли pieniądze na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy świętokrzyskich zabytkach.

Na ratowanie zabytków z budżetu województwa rozdysponowano 150 tys. zł. Spośród 20 podmiotów starających się, dotacje otrzymało 13 z nich. Średnia wysokość pomocy mieści się w przedziale od kilku do kilkunastu tysięcy złotych. Wsparcie otrzymały m.in. parafia pw. św. Jana

w Pińczowie na prace konserwatorsko-restauratorskie

XVII-wiecznej dekoracji sztukatorskiej na sklepieniu, Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach na pierwszy etap prac ratunkowych przy rurociągu technologicznym w XIX-wiecznym zakładzie wielkopiecowym, Klasztor Franciszkanów w Chęcinach na wykonanie i montaż stolarki dębowej



**Robocze spotkanie radnych poprzedziła uroczysta sesja z okazji 50-lecia działalności Politechniki Świętokrzyskiej**

wej okiennej i drzwiowej oraz Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu na odwrócenie głównej części koryta południowego doprowadzającego wodę na duże koło wodne, dwóch mostków drewnianych i stabilizację muru oporowego przy korycie południowym. Podczas sesji radni wyrazili też zgodę na wynajem

części pomieszczeń szpitala w Czerwonej Górze prywatnemu podmiotowi, który w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia zamierza uruchomić tam neurochirurgię. Sejmik zatwierdził także zmiany budżecie województwa na obecny rok oraz w Wieloletniej Prognozie finansowej na lata 2015-2028.

**J**uż w drugiej połowie roku ogłaszane będą konkursy w ramach nowego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Pierwszy nabór dotyczyć będzie projektów z zakresu budowy lub modernizacji dróg lokalnych. W ramach PROW 2014-2020 na działania zawiązane z modernizacją dróg lokalnych, budową wodociągów i kanalizacji oraz odnową wsi Świętokrzyskie otrzyma ok. 49 mln euro.

Projekty te będą realizowane w ramach działania „Inwestycje

związane z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycje w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ustalił kryteria regionalne, które obok warunków wskazanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi będą brane pod uwagę przy ocenie zgłaszanych przez samorządy projektów i ustalaniu ich list rankingowych. Zgodnie z procedurą zatwierdzone przez Zarząd kryteria będą teraz przedstawione resortowi rolnictwa. Jeśli zostaną za-

akceptowane, już po wakacjach będzie ogłaszany konkurs na realizację przedsięwzięć z zakresu modernizacji dróg lokalnych. W Świętokrzyskiem wdrażaniem komponentu regionalnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 będzie się zajmować (podobnie jak w latach 2007-2013) Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego. W ramach PROW 2014-2020 na działania zawiązane z modernizacją dróg lokalnych, budową wodociągów i kanalizacji oraz odnową wsi województwo otrzyma około 49 mln euro.



**Regionalne kryteria, które będą musieli spełnić ubiegający się o wsparcie z PROW-u ustalił Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.**

## Piknik na 25 lat samorządu

**D**oskonale bawili się goście zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski w Kielcach pikniku z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego. Dorośli korzystali z porad specjalistów i bezpłatnych badań, a dzieci czas spędziły na zabawie z Koziołkiem Matołkiem, który przyjechał do nich prosto z bajkowego Pacanowa. Z uczestnikami pikniku spotkała się członkini Zarządu Województwa Agata Binkowska.

Na stoisku Urzędu Marszałkowskiego można się było dowiedzieć jak pracuje Sejmik, poznać nowe inwestycje w regionie oraz miejsca, które warto odwiedzić. Nie brakowało chętnych do udziału w konkursach z wiedzy o bajkowych postaciach, ze znajomości regionu, Unii Europejskiej, czy komputerowego świata. Pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy



**Zwycięzców konkursów wiedzy o samorządzie nagradzała członkini Zarządu Województwa Agata Binkowska.**

w Kielcach mierzyli ciśnienie tętnicze, sprawdzali poziom cukru we krwi oraz podpowiadali, jak skutecznie rzucić palenie. Specjalistycznych porad dotyczących badań mammograficznych i cytologicznych udzielały panie z Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz Profilaktyki

i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Z kolei policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Kielcach znawali rowery, zaprezentowali pokaz tury psa oraz sprzętu policyjnego. A dla miłośników czytania udostępniono półkę bookcrossingową z interesującymi lekturami.

## Zapraszamy na Jarmark Agroturystyczny

**J**uż po raz dziesiąty zapraszamy na organizowany przez Urząd Marszałkowski oraz Muzeum Wsi Kieleckiej Jarmark Agroturystyczny, który w tym roku odbędzie się 7 czerwca w Parku Etnograficznym w Tokarni. W bogatym programie imprezy znajdzie się Giełda Agroturystyczna „Swojskie Klimaty – Świętokrzyskie Smaki”, występy zespołów folklorystycznych, folkowych, pokazy i kiermasze.

Z okazji Dnia Dziecka organizatorzy zaplanowali mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Będzie można pojeździć na byku, wydoić krowę czy uszyć dratwę koszulę XXL w ramach rodzinnego agroturistycznego. Odbędzie się również celnościowy oraz warsztaty wyrobu biżuterii z kwiatów polnych czy też wyrobu ekozabawek. Moc wrażeń dostarczy Osada Średniowieczna z Huty Szklanej, Drużyna Rycerska Ziemi Chęcińskiej oraz Nadleśnictwo Kielce. Szer-

reg interesujących gier, zabaw i konkursów zapewni też samo Muzeum Wsi Kieleckiej.

O godz. 16:00 na scenie głównej zagrają zespoły polskiej muzyki tanecznej: CamaSutra oraz After Party.

Głównym punktem Jarmarku będzie gromadząca co roku kilkudziesięciu wystawców giełda agroturystyczna „Swojskie Klimaty – Świętokrzyskie Smaki” oraz najsmaczniejszy w regionie konkurs kulinarny pn. „Rarytas wiejskiej gospodyni”.

**Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”:** Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzeczniczka prasowa marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.